
 

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

 DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 91 DEL 30/12/2020 

 

 
OGGETTO 

 

Adozione del Programma, del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di 

personale annuali 2021 e triennali 2021-2023 dell'Agenzia Regionale per la 

Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 

 

visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 

decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Beatrice Miorini 

 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 

 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 
 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
 il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
 il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 

approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 7, comma 3, della legge istitutiva dell’Agenzia tra i compiti e le 

funzioni del Direttore generale rientrano: 

- la definizione ed adozione dei programmi annuali e triennali di intervento; 

- il bilancio di previsione annuale e pluriennale; 

 
CONSIDERATO che il processo di programmazione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia per l’anno 2021 e per il triennio 2021-2023 ha preso avvio 

dall’analisi approfondita dei risultati della gestione 2019 e del monitoraggio di quelli del 2020; 

 
TENUTO CONTO che la redazione della progettualità 2021-2023 ha visto le seguenti fasi di 

programmazione: 
- 14.08.2020: invio, con nota prot. 23428, alla Direzione centrale difesa dell’ambiente, 

energia e sviluppo sostenibile del “Progetto di programma annuale 2021 e triennale 2021 – 

2023”; 
- 23.11.2020: incontri con i Servizi della Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e 

sviluppo sostenibile per la condivisione della progettualità 2021-2023; 
- 25.11.2020: incontri con le altre Direzioni centrali Salute, Infrastrutture, Risorse Agricole, 

Attività Produttive e Protezione Civile per la condivisione della progettualità 2021-2023;  

- 30.11.2020: riunione del CIV nell’ambito della quale è stato illustrato il “Progetto di 
programma annuale 2021 e triennale 2021–2023” di cui alla predetta nota 23428/2020; 

- 23.12.2020: approvazione con delibera della Giunta regionale n. 1970 delle Linee di indirizzo 
per l’ARPA 2021-2023 contenenti anche il quadro finanziario di riferimento per 

l’elaborazione dei documenti di programma dell’Agenzia per il 2021 determinato in 

complessivi € 21.000.000; 
 

PRESO ATTO che le risorse di parte corrente indicate per il 2021 in sede di Comitato di Indirizzo e 
Verifica nella riunione del 30.11.2020 e confermate dalla Giunta regionale nell’ambito delle Linee 
di Indirizzo per l’anno 2021 e per il triennio 2021-2023 per l’Agenzia di cui alla citata deliberazione 

n. 1790 dd. 23.12.2020 ammontano a € 21.000.000; 
 
ATTESO che il programma annuale 2021 e pluriennale 2021-2023 dell’Agenzia è stato oggetto di 

condivisione nel corso di specifici incontri tematici con le strutture interessate, svoltisi nel periodo 
ottobre – novembre 2020; 



 

 
VISTO il documento allegato A) facente parte integrante del presente decreto, contenente: 

- il Programma di attività annuale 2021 e triennale 2021-2023; 

- il Piano Triennale delle assunzioni; 
- il Piano Triennale degli investimenti; 

- il Bilancio annuale 2021 e triennale 2021-2023; 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, 

 
1. di adottare il documento allegato A) facente parte integrante del presente decreto, 

contenente: 
- il Programma di attività annuale 2021 e triennale 2021-2023; 

- il Piano Triennale delle assunzioni; 

- il Piano Triennale degli investimenti; 
- il Bilancio annuale 2021 e triennale 2021-2023; 

 

2. di trasmettere il presente decreto, ai fini dell’espletamento del controllo di rispettiva 

competenza: 

- alla Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 6/1998, per il tramite della 
Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile; 

- al Collegio dei revisori, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto di ARPA. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing.Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 91 del 30/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U

DATA FIRMA: 30/12/2020 14:45:58

IMPRONTA: 70FE6EB49321494D181E34F553E31D3FB0DBF94DFDBCC0E6F0EA301CA9D9ED66

          B0DBF94DFDBCC0E6F0EA301CA9D9ED664A513B3944DDCCAA3A182B8386B9AA14

          4A513B3944DDCCAA3A182B8386B9AA14888B56F2392F0606262C4623D4E10119

          888B56F2392F0606262C4623D4E101191781DFC1F1AB00B3EBA22DAC52277385



• 

• 

• 











•

•

•

•



•

•

•

•

•









Aggregato del conto 

economico 
2018 2019 

2020 

 report  



•

•

•

•

•





•

•

•

•

•

•















































•

•







































































•

•

•

•











•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



















 
 

• 

• 



 

 

 



 

- 
- 

- 

- 



- 
- 
- 

 

- 
- 
- 



 

 

- 
- 
- 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 





• 

• 

• 



































 

• 

- 

- 

- 

- 

- 



- 

- 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



- 

- 

- 

- 









• 

 

 

 

 

 

 

 



- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 







PROGETTO DA A

RUOL

O

COSTO 

COMPRENSIV

O DI ONERI, 

IRAP , AGGIO 

ED 

INCENTIVO

QUALIFICA

CATEGORI

A

DATA 

ASSUNZION

E PREVISTA 

DALLA 

MANOVRA 

2021 MESI

TOTALE 

COSTO A 

BILANCIO 

COMPRENSIV

O DI ONERI, 

IRAP, AGGIO 

ED 

EVENTUALE 

INCENTIVO

01/01/2021 9

01/01/2021 10

01/01/2021 10

01/02/2021 11

01/01/2021 2

01/01/2021 2

01/01/2021 2

01/01/2021 2

01/02/2021 11

01/02/2021 8

TOTALE





QUALIFICA

CATEGORI

A

DATA 

ASSUNZION

E PREVISTA 

DALLA 

MANOVRA 

2022 MESI

totale costo  a 

bilancio 

comprensivo 

di oneri ed Irap- 

escluso 

premio Inail

DIRIGENTE AMBIENTALE DIR 01/09/2022 4

COLLABORATORE PROF. SANITARIO D 01/01/2022 12

COLLABORATORE PROF. SANITARIO D 01/01/2022 12

COLLABORATORE PROF. SANITARIO D 01/06/2022 7

COLLABORATORE PROF. SANITARIO D 01/09/2022 4

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE D 01/01/2022 12

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO D 01/12/2022 1

PROGETTO DA A RUOLO

COSTO 

COMPRENSIVO 

DI ONERI, IRAP , 

INCENTIVO E 

AGGIO

QUALIFICA

CATEGORI

A

DATA 

ASSUNZION

E PREVISTA 

DALLA 

MANOVRA 

2022 MESI

TOTALE COSTO 

A BILANCIO 

COMPRENSIVO 

DI ONERI, IRAP, 

AGGIO ED 

EVENTUALE 

INCENTIVO

ASSISTENTE TECNICO C 01/01/2022 1

TOTALE





 

 

 

 

 

- 

- 

- 

QUALIFICA

CATEGORI

A

DATA 

ASSUNZIO

NE 

PREVISTA 

DALLA 

MANOVRA 

2023 MESI

totale costo  

a bilancio 

comprensivo 

di oneri ed 

Irap- escluso 

premio Inail

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE D 01/01/2023 12

ASSISTENTE TECNICO (INFORMATICO) C 01/01/2023 12



- 

- 

- 

- 

 

 

 

 



- 

- 

- 



 Atto n. 91 del 30/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U

DATA FIRMA: 30/12/2020 14:45:49

IMPRONTA: 555D1A7C2F586860339945CEEC8FE9AD0E909A4238AFFC5A4519A54A8C35A951

          0E909A4238AFFC5A4519A54A8C35A9510DB524F5FA24D743B1AF49355BA70328

          0DB524F5FA24D743B1AF49355BA703283922853B918EBAA51E5B7FA4A43D4CC2

          3922853B918EBAA51E5B7FA4A43D4CC2F306AA3BD81FBD33D71918541A10A7A9



 

 

 

 

 

DECRETO N° 91 DEL 30/12/2020 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 per 

il seguente periodo: 

 

dal 30/12/2020 al 14/01/2021  

 

Ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 5, co. 1, lett. b,c,d; art. 6) e in 

relazione a quanto stabilito per il trattamento dei dati da parte dei soggetti pubblici, l'accesso a 
persone diverse dall'interessato/a o dagli aventi diritto può essere precluso. 

 
 

Palmanova, 30/12/2020 L’incaricato  

 



 Atto n. 91 del 30/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 30/12/2020 14:51:14

IMPRONTA: 5F2E5A349FD9998D56550CB618892D922BC3835C380A92BDF7890F8CA4E5AE29

          2BC3835C380A92BDF7890F8CA4E5AE2901AA801EF372FECF1BD6C553E63422CB

          01AA801EF372FECF1BD6C553E63422CBB07456E66E543E79C4EC08FF91E0442B

          B07456E66E543E79C4EC08FF91E0442BB1EFA6023D16E5A5865B4AF6BA049DA9


